
ポインセチア

　12月12日の昼食は、サンドイッチやケーキ、チキン

やピラフ等、クリスマスにちなんだ洋風メニューのバイ

キングでした。

　テーブルいっぱいに並んだ料理の中でも、骨付きのチ

キンが特に好評で、「私これ大好きなの。昔は、よく食

べたのよ。」と、皆さん笑顔で口に運んでいました。

　12月17日、年忘れ会が行なわれました。

　ふれあい楽団「がんばろうズ」の皆さんによる「高校三

年生」「青い山脈」「星影のワルツ」等、懐かしい曲の

数々が披露され、利用者の皆さんも一緒に手拍子をして楽

しまれました。中には涙ぐむ方もいて、大盛況の中今年一

年を締めくくることができました。

玉川ホーム園長　　猪腰　久子

　　　　　　　　先日の大荒れのお天気で、ホームの周りがすっかり雪景色です。いよいよ冬本番を感じ

　　　　　　　ています。今のところホーム内にはインフルエンザやノロウィルス等の感染症も発生して

おりませんが、利用者の皆様の体調管理に十分配慮してまいります。

　日頃より玉川ホーム事業運営にご理解・ご協力をいただきまして心より感謝を申し上げます。今年も残

すところ、数日となりました。日に日に寒さが厳しくなってまいりますが、お身体をご自愛頂き、素晴ら

しい新年をお迎えいただきたいと思っております。

　11月26日、芋煮会が行なわれ、皆さんで野菜の皮をむ

いたり、食べやすい大きさに切ったりと、力を合わせて準

備しました。

　できあがった芋煮は、談笑しながらいただきました。楽

しい雰囲気の中、皆さんいつも以上に箸がすすみ、「おか

わり！」の声があがっていました。

　12月11日、利用者の皆さんに大笑いしていただくため

「笑い納め会」を開催しました。

　椅子とりゲームや、利用者の皆さんによるかくし芸等、

盛りだくさんの内容で、職員による「マツケンサンバ」が

披露されると、皆さん一緒に踊って楽しまれました。

　来年も、笑いがいっぱいの一年でありますように…。

第３８６号 発行日 平成２６年１２月２５日 

〒963-1303   福島県郡山市熱海町玉川字阿曽沢１１番地１ 

社会福祉法人太田福祉記念会 特別養護老人ホーム玉川ホーム

TEL 024-984-3836       FAX 024-984-3804 



　７日・ ２１日（水） 生け花クラブ

 毎週木曜日 書道クラブ

　正月飾りや食材が店頭に並び、大掃除のグッズ

も新聞広告に載るようになりました。あっという

間に年の瀬を迎えています。

　皆様、今年も大変お世話になりました。良い新

年をお迎えください。（ N・I ）

　県道８号（本宮熱海線）安子島地内で行なわれていた

橋梁補修工事が終了し、下記のとおり通行規制が解除さ

れます。

　ご来園の皆様にはご協力いただき、ありがとうござい

ました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　皆さん、こんにちは。私たちは、男性4名・女性5名、計9名の職員と、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　28名の利用者の皆さんで構成されている、明るく元気な鳥グループです。

　利用者の皆さんに、充実したホームでの生活を送っていただけるようにコミュニケーションの時間を多くとり、一人ひとり

の利用者さんらしさを大事にしたケアの提供を目指し、職員間での情報の共有やケアの方針についての話し合いを実施してい

ます。

　今後も、皆さんの笑顔が多く見られるように、グループ全員で努力してまいります。お気づきの点がございましたら、お気

軽にお声かけください。

　ホームの入口と中庭が、今

年も美しいイルミネーション

に彩られています。

　ご来園の際は、ぜひご覧く

ださい。

　12月17日、「年末年始における防災について」と題し

て、郡山消防署熱海分署副分署長齋藤博幸様による防火講

話をいただきました。

　少ない人員でも、効率的に避難誘導する方法等について

実例を交えて教えていただき、職員は実際にやってみるこ

とで、その効果を実感していました。

　インフルエンザやノロウイルス等、感染症が流行しやすい

時季になりました。利用者の皆さんへの感染を予防するため

ご面会の際には、次の点についてご留意くださいますようお

願い申し上げます。

賀詞交歓会

１４日（水） 誕生会

　５日（月）

１．食品の持ち込みは、ご遠慮ください。 

   ※平成２７年３月３１日まで 

２．手指消毒を行ない、入室してください。 

   ※ ホーム玄関に、手指消毒器をご用意しております。 

３．面会をご遠慮いただく方 

  ・体調が悪い方 

  （ 特に、発熱・下痢・嘔吐の症状がある方 ） 

  ・４８時間以内に、上記症状の方との接触があった方 

  なお、症状が治まってから2～3週間は、 面会を 

 ご遠慮ください。 

解除日時：平成26年12月27日（土） 午前10時 


